[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 июня 2024 г.
	с. Пировское
	№227-п

О ликвидации (закрытии) разновозрастной дошкольной группы (структурное подразделение) муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чайдинская основная школа»

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998  № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», руководствуясь положениями постановления администрации Пировского муниципального округа от 21.06.2021 № 338-п «Об утверждении Положения о комиссии по проведению экспертной оценки последствий реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений Пировского муниципального округа», на основании заключения комиссии об оценке последствий принятия решения о ликвидации (закрытии) разновозрастной дошкольной группы (структурное подразделение) муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чайдинская основная школа от 03.06.2024, в связи с отсутствием контингента воспитанников и заявлений законных представителей на предоставление места в разновозрастную дошкольную группу,  руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ликвидировать (закрыть) разновозрастную дошкольную группу (структурное подразделение) и прекратить деятельность по реализации программы дошкольного образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Чайдинская основная школа» с 25.07.2024.
2.Директору МБОУ «Чайдинская основная школа» С.Г. Токаревой:

2.1 Провести организационно-штатные мероприятия в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;
2.2. Внести изменения в Устав и локальные акты муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чайдинская основная школа»;
2.3. Внести изменения в муниципальное задание, план финансово-хозяйственной деятельности и штатное расписание;

2.4. Уведомить работников о предстоящем закрытии разновозрастной группы (структурное подразделение) муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чайдинская основная школа»;

2.5. Внести изменения в лицензию на осуществление образовательной деятельности МБОУ «Чайдинская основная школа»;

2.6. уведомить налоговую инспекцию о закрытии структурного подразделения.
3.Отделу муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского муниципального округа:

3.1. прекратить бессрочное пользование у МБОУ «Чайдинская основная школа» на земельный участок по адресу: 663125, Красноярский край, Пировский район, п. Чайда, ул. Школьная, д.3 с кадастровым номером 24:31:1801002:38;
3.2. прекратить право оперативного управления у МБОУ «Чайдинская основная школа» на объект недвижимости (здание), расположенный по адресу: 663125, Красноярский край, Пировский район, п. Чайда, ул. Школьная, д.3 с кадастровым номером 24:31:0000000:847.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Пировского муниципального округа по социальным вопросам-                                                     начальника отдела образования Тимербулатова И.Г.
5. Постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Заря».

	Глава Пировского
муниципального округа
	А.И. Евсеев